1

2023年 8月 8日

各 位

会 社 名 太 陽 ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  佐 藤  英 志

 （コード番号 4626 東京証券取引所 プライム市場）

問合せ先 執 行 役 員 経 営 企 画 室 長  富 岡 さ や か

 （TEL 03－5953－5200（代表））

「JPX 日経インデックス 400」の構成銘柄に初選定

太陽ホールディングス株式会社（本社：東京都豊島区 代表取締役社長：佐藤英志、証券コード：4626、

以下、「太陽ホールディングス」）は、下記のとおり株式会社 JPX 総研及び株式会社日本経済新聞社が共同

で算出する「JPX日経インデックス 400」の構成銘柄に初めて選定されたことをお知らせします。

記

「JPX日経インデックス 400」は、資本の効率的活用や投資者を意識した経営観点など、グローバルな投

資基準に求められる諸要件を満たした、「投資者にとって投資魅力の高い会社」で構成されており、その持

続的な企業価値向上を促し株式市場の活性化を図ることを目的として創生された株価指数です。構成銘柄

は東京証券取引所上場銘柄から、時価総額や市場流動性指標等によるスクリーニング、定量的な指標（3年

平均 ROE、3年累積営業利益）のスコアリングを基に、ガバナンスなどに関する定性的な要素（女性役員の

選任、決算情報・「コーポレート・ガバナンスに関する報告書」に係る英文資料の TDnet を通じた開示等）

を加味して選定されます。年に 1度銘柄入れ替えが行われ、太陽ホールディングスはこのたび、2023 年度

（2023年 8月 31日～2024年 8月 29 日）の構成銘柄として新たに選定されました。

太陽ホールディングスは、今年で設立 70周年を迎えます。長期経営構想「Beyond Imagination 2030」

のもと、エレクトロニクス事業、医療・医薬品事業、ICT&S事業を発展させ、社会的責任を果たすと同時に、

株主価値の最大化を目指しています。長期にわたり利益を拡大しながら資本効率を高め、株主の皆様に十

分な利益を還元し、経営理念である楽しい社会の実現に向けた企業活動を行ってまいります。

（参考）日本取引所グループ＞JPX 日経インデックス 400

 https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/

以上

https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/